МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАНКРУШИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУРОВА» ПАНКРУШИХИНСКОГО
РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.09.2023 г с. Панкрушиха № 4а

«О назначении ответственного за
организацию питания обучающихся»

С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,утвержденных постановле
нием Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №
28, сохранения здоровья обучающихся в МКОУ «Панкрушихинская сош имени Героя
Советского Союза Д.А. Бакурова» на 2023-2024 учебный год

Приказываю:

1. . Назначить ответственным за организацию питания на 2023-2024 учебный год,
Маркина Антона Андреевича, социального педагога.
2. Ответственному за организацию горячего питания Маркину А.А.:

- работу бракеражной комиссии;
- работу действующей комиссии по осуществлению контроля за качеством питания
учащихся во время пребывания в школе;
2.2. Обновить информацию в уголке потребителя:
- приказ об организации горячего питания учащихся, с назначением ответ
ственного лица за организацию питания в учреждении; о создании бракеражной ко
миссии;
- утвержденное 20-ти дневное цикличное меню;
- книгу отзывов и предложений для учащихся и родителей;
- меню на каждый день;
2.3. Осуществлять контроль за выполнением своих обязательств организацией
общественного питания, оказывающую услугу по организации горячего питания в
школе.
2.4. Предоставлять ежемесячно в комитет по образованию:
- Приказы с приложением списков обучающихся по классам;
- Табели посещаемости учащихся и сводные ведомости по 1-4 классам 1 раз в
месяц до 21 числа текущего месяца.
3. Организовать горячее питание учащихся строго по 20-ти дневному цикличному меню.
4. Не допускать приема на пищеблок некачественных продуктов питания.
5. Контроль за исполнением приказа о<

2.1. Организовать:

Директор

С приказом ознакомлен:

Е.А.Ермакова

А.А.Маркин